ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

04 марта 2025 г.                               г. Ипатово                                            № 219

О создании комиссии по проведению комплексной проверки готовности муниципальной системы оповещения населения Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 17 мая 2023 г. № 769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения», администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проведению комплексной проверки готовности муниципальной системы оповещения населения Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее – комиссия) и утвердить её в прилагаемом составе.

2.Комиссии:
2.1. 05 марта 2025 г. провести комплексную проверку готовности муниципальной системы оповещения населения (далее – МСОН) Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
2.2. Представить главе Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на утверждение акт комплексной проверки готовности МСОН не позднее 10 дней от даты проведения проверки.
2.3. Направить в Главное управление МЧС России по Ставропольскому краю и в Государственное казённое учреждение «Противопожарное и аварийно-спасательная служба Ставропольского края» акт комплексной проверки готовности МСОН не позднее 30 дней после даты её проведения.
2.4. Обеспечить информирование населения о предстоящей комплексной проверке готовности МСОН в средствах массовой информации, социальных сетях, на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Головинова Н. С.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина

Утвержден
постановлением администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края
от 04 марта 2025 г. № 219

СОСТАВ

комиссии по проведению комплексной проверки готовности муниципальной системы оповещения населения Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	[bookmark: _Hlk129012071]Головинов Николай Сергеевич
	заместитель главы администрации-начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

Члены комиссии:

	Батраков
Иван Владимирович
	заместитель начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Выстороп
Игорь Николаевич
	ведущий инженер ПАО «Ростелеком» Ставропольский филиал сервисный центр г. Светлоград  (по согласованию)

	Гоголь
Владислав Сергеевич
	заместитель начальника 40 пожарно-спасательной части 5 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ставропольскому краю (по согласованию)

[bookmark: _GoBack]